dinata affectione, & distorta affectione ad legem suam, nec permittebant homines curari in Sabbato: & tamen extrahebant ovem, vel bovem de puteo in Sabbato, & multa alia. (a) Christus inquit volens eos ab errore illo revocare, per opera & sermones, maluit mori, quam tacere, quia tunc erat veritas dicenda Judæis, & ideo pro iustitia mortuus est. Tamen de facto (b) sua gratia passionem suam ordinavit, & obtulit Patri pro nobis, & ideo multum tenemur ei, ex quo enim aliter potuisset homo redimi, & tamen ex sua libera voluntate sic redemit, multum ei tenemur, & amplius quam si sic necessario, & non aliter potuissimus fuisse redempti: ideo ad alludendum nos ad amorem suum, ut credo, hoc precipue locit, & quia voluit hominem amplius teneri Deo: sicut in aliquis genuisset primo hominem, & postea intruxisset eum in disciplina, & sanctitate, amplius obligaretur ei, quam si tantum genuisset eum, & alius intruxisset; & hæc est congruitas non necessitas. Si autem volumus salvare Anselm, dicamus, quod omnes rationes sue procedunt præsupposita ordinatione divina, quæ sic ordinavit hominem redimi: & sic videtur procedere, ita quod Deus ex præordinatione, non voluit acceptare pro redemptione hominum, nisi mortem Filii sui, nulla tamen necessitas absoluta fuit, Unde in Psal. 129. *Copiosa apud eum redemptio.*

Ad primum principale secundum Apostolum ad Hebr. 2. *Nisquam Angelos apprehendit, sed semen Abrabe;* tunc dico, quod argumentum illud est bonum fecit morale, contra illos qui ponunt Angelos inopulos in singulari speciebus, sed hoc eredo falsum: ideo non accidit aliqua species Angelica tota, licet forte de qualibet specie ceciderit aliquis, tunc teneo illam responsum, quod quia tota species humana cecidit, ideo magis debuit reparari.

Alia etiam responsio tibi data sumitur ab Anselm, ideo potest etiam valere, quia homo peccavit suggestione diaboli, & quæ tuit alterius rationis, & suggestione uxoris: & forte non ita efficaciter fecit Angelus malus, quia licet aliqua tentatio tuit aliis ruina Luciferi, tamen non ita efficaciter fecit hominis a diabolo. Ad secundum contra eredo absolute, quod per bonum velle potuit fatiscisse; sed tamen aliter voluit. Et cum dicit, quod actus sunt iandabiliores passionibus; dico quod verum est loquendo de actu virtutis, quæ distinguitur contra passionem, quæ non accidit ex virtute, & sic loquitur Philosophus, tamen passiones penales & maxime mors, quando est ex actu virtutis accepta, & imperata, est iandabilior quam actus virtutis circa delectabile separatum. Unde actus virtutis circa tristabile est magis meritorius, quam actus virtutis circa delectabile, & passiones voluntarie concomitantes actum virtutis simul acceptæ sunt magis merito, quam actus tantum, unde Salvator de Paulo dixit: (c) *Osten-*